АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА                                                                ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от 25.05.2020
	                                                                     № 67

«Об утверждении перечня

муниципальных услуг,  предоставляемых

администрацией Андреевского сельского

поселения и подведомственными ей учреждениями»

В   целях   реализации   Федерального   Закона   от 27.07.2010                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией Андреевского сельского поселения  и подведомственными ей учреждениями в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения..

3. Признать утратившими силу постановления администрации Андреевского сельского поселения :
3.1. Постановление администрации Андреевского сельского поселения  №122 от 30.12.2015 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг(функций предоставляемых на территории Андреевского сельского поселения»
         3.2.  Постановление администрации Андреевского сельского поселения № 25 от 06.02.2017 «О внесении изменений в  приложение постановления  №122 от 30.12.2015 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг (функций)  предоставляемых на территории Андреевского сельского поселения»

3.3. Постановление администрации Андреевского сельского поселения  № 197 от 15.09.2019 «О внесении изменений в  приложение постановления  №25 от 06.02.2017«Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг(функций предоставляемых на территории  Андреевского сельского поселения»
3.4. Постановление администрации Андреевского сельского поселения № 34 от 04.03.2020 «О внесении изменений в  приложение постановления  №197 от 15.07.2019«Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг(функций  предоставляемых на территории  Андреевского сельского поселения»;

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Андреевского сельского поселения.

.

Глава администрации                                                                        О.Н.Федулов
Приложение №1

к постановлению

администрации Андреевского
сельского поселения

лт 25.05.2020 № 67
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Андреевского сельского поселения
 и подведомственными ей учреждениями

	№ п/п
	Название муниципальной услуги
	Сведения о принятии административного регламента  НПА (регламент)
	Орган ответственный за предоставления муниципальной услуги

Ответственный

исполнитель
	Категории лиц, имеющих право на получение услуги
	сведения о возмездности (безвозмездности) (безвозмездности)

муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

Андреевское сельское поселение

	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 28.06.2012

№99, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	физические лица, местом жительства которых являются населенные пункты Андреевского сельского поселения , юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение.

	безвозмездно

	2
	Выдача документов

(выписка из похозяйственной книг ,справки)

	Постановление администрации Андреевского сельского поселения

от 28.06.2012 № 88, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения , МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	Физические лица и юридические лица. От имени получателя муниципальной услуги может выступать уполномоченный представитель, действующий на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	безвозмездно

	3
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 29.08.2016      № 144, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Физические и лица, проживающие на территории сельского поселения
	безвозмездно

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения  от 28.06.2012     № 90, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения
	являются физические лица, юридические лица - собственники помещения, или лица, владеющие помещениями на иных вещных правах, дающих им право  распоряжением помещением. От имени получателя муниципальной услуги может выступать уполномоченный представитель ,действующий на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	безвозмездно

	5
	Перевод  жилого помещения в нежилое и  нежилого  в жилое
	Постановление администрации Андреевского сельского от 28.06.2012 № 91, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Собственник жилого помещения
	безвозмездно

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории  муниципального образования Андреевское сельское поселение
	Постановления администрации Андреевского сельского поселения

от 04.05.2016 № 188,

постановление администрации Андреевского сельского поселения от 13.11.2018 № 203

	Администрация Андреевского сельского поселения , МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	- юридические лица и физические лица;

-представители физических и юридических лиц с надлежаще оформленными полномочиями
	безвозмездно

	7
	По организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения в границах муниципального образования
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения  от28.06.2012 №96 внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения, МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	Физические и юридические лица, либо их уполномоченные представители
	безвозмездно

	8
	Предоставление жилых помещений на условиях договора социального найма
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от28.06.2012 № 101, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Физические лица, проживающие на территории Андреевского сельского поселения
	безвозмездно

	9
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 29.06.2016 №146, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Физические и юридические лица, либо их законные представители
	безвозмездно

	10
	Признание граждан малоимущими для постановки на учет  в качестве нуждающихся  в жилых помещениях  на условиях  договора социального найма
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 28.06.2012 №93, внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Физические лица, зарегистрированные на территории Андреевского сельского поселения
	безвозмездно

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях

договора  социального найма
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 28.06.2012 №94 внесение изменений постановление от 26.2.2016 № 35
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Физические лица
	безвозмездно

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 27.02.2015 № 22, внесение изменений постановление  администрации Андреевского сельского поселения  от 26.002.2016 № 36
	Администрация Андреевского сельского поселения , МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	Получателями муниципальной услуги являются государственные и муниципальные учреждения (бюджетные, казённые, автономные), казённые предприятия, центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий, а также граждане и юридические лица, представители, действующие на основании доверенности или договора.

	безвозмездно

	13
	Предоставления земельного участка находящегося в   муниципальной

собственности в безвозмездное пользование
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 27.02.2015 № 28, внесение изменений постановление  администрации Андреевского сельского поселения  от 26.002.2016 № 36
	Администрация Андреевского сельского поселения , МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	государственные и муниципальные учреждения (бюджетные, казённые, автономные), казённые предприятия, центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий, а также граждане и юридические лица, указанные в подпунктах  2-16 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской либо представители, действующие на основании доверенности или договора.

Федерации,
	безвозмездно

	14
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной(до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 27.02.2015 № 27 , внесение изменений от 21.05.2015 №78, внесение изменений постановление  администрации Андреевского сельского поселения  от 26.002.2016 № 36
	Администрация Андреевского сельского поселения, МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	граждане и юридические лица, либо их представители, наделенные полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	безвозмездно

	15
	Организация и проведение торгов на право заключения договора купли-продажи и на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Андреевское сельское поселение»
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 27.02.2015 № 23 , внесение изменений  , от 21.05.2015 № 76, внесение изменений постановление  администрации Андреевского сельского поселения  от 26.002.2016 № 36
	Администрация Андреевского сельского поселения, МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	граждане и юридические лица, либо их представители, наделенные полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	безвозмездно

	16
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от10.04.2019 №86
	Администрация Андреевского сельского поселения , МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	индивидуальные предприниматели;

физические лица

юридические лица (организации всех форм собственности) в лице руководителя организации либо представителя по доверенности
	безвозмездно

	17
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования  Андреевского сельского поселения.

	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 28.02.2020      № 29
	Администрация Андреевского сельского поселения
	физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории МО Андреевского сельского поселения,
	безвозмездно

	18
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов  в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  муниципального образования  Андреевского сельского поселения
	Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 29.02.2020      № 30
	Администрация Андреевского сельского поселения
	физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели, создавшие место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО)
	безвозмездно